
30 .05 .  -  8 .06 .25
MEDJUGORIE

Sarajewo - Dubrownik - Sziroki Brieg -
Tichalina - Mostar - Split - Surmanci -
Wypoczynek nad Morzem Adriatyckim

PIELGRZYMKA

1130 Euro

Program pielgrzymki:
Dzień 1 - 30.05.2025

Wylot z lotniska w Frankfurcie o godz. 20.40. Przylot do Sarajewa o godz. 22.25. Następnie przejazd na
nocleg do Medjugorie. Spotykamy się na lotnisku o godz. 18.30.

Dzień 2 - 31.05. 2025 
Śniadanie. Następnie zapoznanie się z historią i topografią parafii św. Jakuba: nawiedzenie kościoła
parafialnego, przejście do figury Matki Bożej Królowej Pokoju, ołtarza polowego, dalej pod figurę
Chrystusa Zmartwychwstałego i kolejno na cmentarz parafialny, gdzie spoczywa ciało o. Slavko
Barbaricà - franciszkanina, który całym sercem oddał się sprawie objawień Matki Bożej: chronił
widzących, opiekował się ofiarami wojny, pisał książki i nakręcał filmy. Miał wielki wpływ na rozwój
Sanktuarium. Następnie parafialny punkt informacyjny (tam możemy zostawiać listy do Matki Bożej,
które są przynoszone na miejsce spotkań widzących z Matką Bożą i potem palone). Obiadokolacja i
wyjście na program modlitewny wieczorny. Nocleg w hotelu.

Dzień 3-5 - 1.06.-4.06 2025 
Modlitewny program wieczorny :
O godz 18:00 Różaniec - część radosna i bolesna. Ok. godz 18:40 jest sygnalizowane przez muzykę, że
w miejscu, w którym są widzący (trzy osoby z sześciu widzących Iwan, Maria i Vicka w dalszym ciągu
codziennie widzą Matkę Bożą) właśnie rozpoczęło się objawienie. 
O godz. 19:00 - międzynarodowa Msza Święta z polskim tłumaczeniem przez słuchawki. Należy mieć
telefon komórkowy z radiem. Po Mszy św. poświęcenie dewocjonaliów oraz w  zależności od dnia:
modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała, adoracja Najświętszego Sakramentu, adoracja Krzyża Świętego
lub część chwalebna Różańca Świętego. 
W każdym dniu jest śniadanie i obiadokolacja. Program przewiduje: Wejście na górę Podbrdo (Górę
Objawień): różaniec i modlitwa indywidualna w miejscu Objawień; modlitwa przy Niebieskim Krzyżu;
Droga Krzyżowa na górę Križevac; Udział w spotkaniach we wspólnocie Cenacolo.



Noclegi

Pozostałe świadczenia

Wyżywienie

Cena nie zawiera

6 noclegów w Medjugorie w hotelu 4* 
2 noclegi nad morzem w Neum w hotelu 4*
1 nocleg w Sarejewie w hotelu 4*

codziennie śniadanie i obiadokolacja

przewodnik miejscowy w Dubrowniku,
Mostarze i Sarajewie
zestaw słuchawkowy Audio Guide
wieczór integracyjny
transport samolotem na trasie
Frankfurt - Sarajewo -Frankfurt

Fish Picnic
Bilet na mury miasta Dubrownik
transferu na lotnisko i z lotniska
wydatków własnych
wycieczki fakulatywnej do Splitu

Spotkanie w zamku z Nancy i Patrykiem byłymi kanadyjskimi milionerami, którzy pod wpływem
orędzi Matki Bożej z Medugorie nawrócili się, zmienili swoje życie i zamieszkali w Medugorie. (jeżeli
będą obecni w Medugorie). W miarę możliwości spotkania z wizjonerami i oo. Franciszkanami
posługującymi w Sanktuarium.
Mostar – jedno z najpiękniejszych miast Bośni i Hercegowiny położone wśród szczytów Gór
Dynarskich. W swoim sercu skrywa piękną starówkę z czasów osmańskich o wyjątkowej orientalnej
architekturze. Głównym zabytkiem wpisanym na listę UNESCO jest XVI wieczny kamienny Stary Most
spinający ze sobą dwa brzegi rzeki Neretwy. Warto zobaczyć również meczet Koski Mehmed Pashy
oraz pospacerować urokliwymi uliczkami Starego Miasta.  
Tichalina – parafia, w której znajduje się figura Matki Bożej najbardziej znana na świecie. Dzieci,
pytane jak wygląda Matka Boża, opisując Jej piękno, porównywały właśnie do tej figury. Sziroki Brieg
- nawiedzenie klasztoru gdzie  jest grób zamordowanych 36 Zakonników Franciszkańskich -
Męczenników II Wojny Światowej. Surmanci - przy obrazie Jezusa Miłosiernego miało miejsce
uzdrowienie Ugo Festa w 1990 r.      
1 czerwca - możliwość odbycia wycieczki do Splitu i Trogiru (fakultatywnie). Miasta bardzo
znaczące dla Chorwacji. W Splicie cesarz Dioklecjan wybudował sobie Pałac letni, w którym obecnie
mieści się zabytkowa część miasta. Miasto zwiedzamy z przewodnikiem a następnie statkiem
płyniemy do Trogiru. Miasto Trogir otacza częściowo średniowieczny mur obronny, zabudowania
przypominają Wenecję i Dubrownik. Katedrę zwiedzamy z przewodnikiem i biletem wstępu do
katedry i na wieżę.

Dzień 6 - 5.06. 2025 
Msza Święta pożegnalna w Sanktuarium, śniadanie. Wyjazd do Dubrownika - nazywanego Perłą
Adriatyku. Zwiedzanie zabytkowej, tętniącej życiem, średniowiecznej twierdzy morskiej. Możliwość
przejścia po pięknych, zabytkowych murach obronnych miasta (fakultatywnie, bo po obejrzeniu
wysokości murów, nie wszyscy będą chętni). Spędzimy czas wolny w mieście - degustacja lokalnych
przysmaków. Następnie przejazd do Neum nad morze Adriatyckie na wypoczynek. Zakwaterowanie
i plażowanie. Obiadokolacja i wieczorny spacer wzdłuż morza. Plaże są z natury kamieniste, dobrze
jest zaopatrzyć się w odpowiednie buty. Możliwości do zakupu wzdłuż plaży jest dużo). Nocleg w
hotelu 4* w Neum. 

Dzień 7 - 6.06. 2025 
Msza św., śniadanie. Dzień spędzamy odpoczywając na plaży. Możliwość wyjazdu na morze (ok. 2,5 h)
na Fish picnic (fakultatywnie). Podczas wyjazdu będzie posiłek ze świeżych ryb morskich wraz z
degustacją miejscowych napoi. Obiadokolacja w hotelu. Wieczór integracyjny: „wszyscy mamy
imieniny” – wcześniej losujemy komu kupujemy prezent. 

Dzień 8 - 7.06. 2025 
Msza Święta. Śniadanie. Wyjazd do Sarajewa. Zwiedzanie miasta Sarajewo – stolica Bośni i
Hercegowiny, zwiedzanie historycznego miasta, miejsca zamachu na następcę tronu Austro-Węgier  
arcyksięcia austriackiego  Franciszka Ferdynanda d’Este i jego małżonki Zofii księżny Hohenberg. Była
to bezpośrednia przyczyna rozpoczęcia I Wojny Światowej. Zwiedzanie muzeum związanego z tym
wydarzeniem, spacer przez miasto: Ratusz, katedra Serca Jezusowego, sobór Narodzenia Matki Bożej,
targ orientalny, czas wolny na kawę specjalnie parzoną i miejscowe przysmaki. Pożegnalna kolacja
na mieście z degustacja miejscowych potraw. Przejazd do hotelu. Nocleg w Sarajewie.

Dzień 9 - 8.06. 2025 
Śniadanie, wykwaterowanie, Msza św. Wyjazd na lotnisko w Sarajewie. Wylot o godz. 12.30. Przylot do
Frankfurtu o godz. 14.25.

Zgłoszenia: PPK Stuttgart, tel. +49 7 11 900 54 97

transport autokarem klimatyzowanym
opieka duszpasterza i pilota
opłaty w Sanktuarium za tłumaczenia
symultaniczne na Mszach Świętych i spotkaniach


